
Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

odbor dopravy a silničního hospodářství
 

pracoviště Topolčianská 447/1                                                  PSČ 412 01 
          

 

Spisová značka: 00825/17/DOP/JLa 
  

Č.j.: 003565/17/DOP/JLa    

Vyřizuje: Josef Landa   

Tel.: 416 916 512 

E-mail: 

Dat. schránka: 

Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 

tpebfnu 

16.01.2017 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu 

 
Městský úřad Litoměřice, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodující v přenesené 

působnosti podle ust. § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve věcech provozu na pozemních 

komunikacích, resp. stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, 

místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích podle ust. § 124 odst. 

1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

silničním provozu“) postupem v souladu s ust. § 171 a následující části šesté zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě 

žádosti Města Litoměřice, IČO 00263958, Mírové náměstí 15, 412 01  Litoměřice 

zastoupeného Odborem územního rozvoje Městského úřadu Litoměřice, po projednání 

s Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, územním odborem vnější služby, 

Dopravním inspektorátem Litoměřice ze dne 04.01.2017 pod čj. KRPU 28415-1/ČJ-2017-

040606,  podle  ust. § 77 odst. 1 písm. c), odst. 3, 5 a v souladu s ust. § 61 odst. 4 zákona o 

silničním provozu    
 

stanoví přechodnou úpravu provozu 

 
na pozemních komunikacích: 

místní komunikace, ul. 28. října, 5. května, Akátová, Alfonse Muchy, Alšova, Anenská, 

Ankertova, Baarova, Bezručova, Bojská, Borůvková, Boženy Němcové, Bratří Čapků, 

Bratří Mrštíků, Broskvová, Brožíkova, Březinova cesta, Březová, Čechova, 

Čelakovského, České Armády, Českolipská, Daliborova, Dalimilova, Dlažební, Dlouhá, 

Dobrovského, Dolní Rybářská, Dominikánská, Dominikánské náměstí, Dómská, 

Dómské náměstí, Družstevní, Dubová, Dukelská, Dvořákova, Dykova, Eliášova, Elišky 

Krásnohorské, Erbenova, Fillova, Fügnerova, Habrová, Halasova, Hálkova, Havlíčkova, 

Heydukova, Horní Dubina, Horní Rybářská, Horova, Hrubínova, Hrušková, Husova, 



Městský úřad Litoměřice 

č.j.  003565/17/DOP/JLa 

Str.2/9  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Hynaisova, Chelčického, Jabloňová, Jahodová, Janáčkova, Jarní, Jarošova, Jasanová, 

Jasmínová, Jezuitská, Jiráskovy sady, Jiřího z Poděbrad, Jungmannova, K Interně, K 

Radobýlu, K Výtopně, Kamýcká, Kapucínská, Kardinála Trochty, Karla IV., Karolíny 

Světlé, Kaštanová, Klášterní, Kollárova, Komenského, Kořenského, Kosmonautů, 

Kostelní náměstí, Kozinova, Krajská, Krátká, Krupka, Křepkova, Křižíkova, Křížová, 

Kubelíkova, Kubínova, Květinová, Labská, Ladova, Liberecká, Lidická, Lipová, 

Liškova, Lodní náměstí, Luční, Macharova, Malinová, Máchova, Máchovy schody, 

Mánesova, Mariánská, Mariánské náměstí, Marie Majerové, Marie Pomocné, 

Masarykova, Meruňková, Mezibraní, Michalovická, Michalská, Mírové náměstí, 

Miřejovická, Mládežnická, Mlékojedská, Mlýnská, Mostecká, Mostná hora, Mrázova, 

Na Bídnici, Na Kocandě, Na Mostku, Na Mýtě, Na Valech, Na Vinici, Na Výsluní, 

Nádražní, Navrátilova, Nemocniční, Nerudova, Neumannova, Nezvalova, Novobranská, 

Odboje, Okružní, Opuková, Ořechová, Ostrovní, Osvobození, Palackého, Palachova, 

Pekařská, Písečný ostrov, Platanová, Plešivecká, Pobřežní, Pod Strání, Pod Vinicí, 

Pokratická, Polní, Pražská, Purkyňova, Raisova, Resslova, Revoluční, Rooseveltova, 

Růžovka, Rybářské náměstí, Sadová, Samo Tomáška, Sámova, Seifertova, Skalická, 

Sládkova, Slavíčkova, Sluneční, Smetanova, Sokolovská, Sokolská, Sovova, Spojovací, 

Stará Mostecká, Stavbařů, Stránského, Střelecký ostrov, Svatojiřská, Svatováclavská, 

Svojsíkova, Šafaříkova, Šaldova, Šeříková, Školní, Škrétova, Škroupova, Špálova, 

Štursova, Švabinského, Švermova, Švestková, Teplická, Tolstého, Topolčianská, 

Trnková, Třebízského, Turgeněvova, Turistická, Tylova, Tyršovo náměstí, U Kapličky, 

U Katovny, U Lávky, U Medulánky, U Pramene, U Stadionu, U Statku, U Studně, U 

Školy, U Trati, V Zahradách, Václavská, Václavské náměstí, Vančurova, Vavřinecká, 

Veitova, Velká Dominikánská, Velká Krajská, Velká Mlýnská, Veveří, Višňová, Vodní, 

Vojtěšská, Votočkova, Vrchlického, Werichova, Wintrova, Wolkerova, Za Plynárnou, 

Zahradnická, Zelená, Zelenkova, Zítkova, Žalhostická, Žernosecká, Žitenická, Žižkova 

v Litoměřicích, okres Litoměřice, kraj Ústecký, za účelem provádění oprav a údržby 

místních komunikací na území města Litoměřice, které bude realizovat organizace 

Technické služby města Litoměřice, příspěvková organizace, IČO 00080128, Na 

Kocandě 661, 412 01  Litoměřice. 
 

 

 

Rozsah opatření (dopravní značení) viz grafická příloha-situace:    

 

 Na vozovkách a chodnících místních komunikací v Litoměřicích budou umístěny 

dopravní značky a zařízení: A 15, B 21a, B 21b (B 26), C 4b, Z 1, Z 2, Z 4a, Z 4b - dle 

jednotlivých schémat podle konkrétní situace.  

 

Vše bude prováděno podle konkrétní grafické přílohy – schémat dopravního značení: B 

1, B 2, B 7,  B 17, B 24, které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto stanovení 

přechodné úpravy provozu. 

 

 

Termín přechodné úpravy provozu:      od 01.07.2017  do 31.12.2017  

 

 



Městský úřad Litoměřice 

č.j.  003565/17/DOP/JLa 

Str.3/9  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci: 

 

1. Provedení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci bude v souladu s vyhláškou  

č. 294/2015 Sb, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.  
 

2. Dopravní značky a zařízení musí v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu 

svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým 

předpisům, kterými jsou norma ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení, 

Technické podmínky TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“, II. vydání (dále jen „TP 66“). Veškeré svislé dopravní značky budou 

základní velikosti podle TP 66 a musí být provedeny jako retroreflexní. Všechny součásti 

dopravních značek (podkladní desky, sloupky, značky, uchycení, kotvící prvky apod.) 

musí být schváleného typu. 

 

3. Při realizaci přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci nesmí dojít k znečištění 

nebo poškození dotčené pozemní komunikace. V opačném případě musí dojít k okamžité 

nápravě a uvedení místa do původního stavu. 

 

4. Odborné provedení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci podle tohoto 

stanovení zajistí žadatel.    

 

5. Po instalaci přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci je povinností žadatele o 

této skutečnosti informovat zástupce Městského úřadu Litoměřice, odboru dopravy a 

silničního hospodářství.  

 

6. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu na pozemní komunikaci může Městský 

úřad Litoměřice, odbor dopravy a silničního hospodářství z vlastního podnětu nebo 

z podnětu příslušného orgánu Policie ČR, stanovit další nezbytné doplnění dopravní 

značky nebo zařízení, případně stanovenou přechodnou úpravu provozu změnit.   
 

 

 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Litoměřice stanovil přechodnou úpravu provozu na základě žádosti žadatele 

z důvodu provádění oprav a údržby místních komunikací na území města Litoměřice.  

 

Zdejší správní orgán vydal stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci dle ust. 

§ 77 odst. 1 písm. c)  zákona o silničním provozu po projednání s příslušným dotčeným orgánem 

Policie ČR jako opatření obecné povahy postupem dle ust. § 171 správního řádu a v souladu 

s ust. § 77 odst. 5  téhož zákona nedoručoval návrh opatření obecné povahy a nevyzýval 

dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 

 

Poučení 
 

Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný 

prostředek.  



Městský úřad Litoměřice 

č.j.  003565/17/DOP/JLa 

Str.4/9  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním 

provozu pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky.   

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 
 

 

 

 

 Bc. Jan  JAKUB   

 vedoucí odboru dopravy a sil. hospodářství 

 

Toto oznámení opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na 

úřední desce Městského úřadu Litoměřice v souladu s ust. § 25 odst. 2 a 3 správního 

řádu.  Současně se písemnost zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, což 

bude níže rovněž potvrzeno. Sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po 

posledním (15.) dni vývěsní lhůty.  

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………………….  Svěšeno dne: ………………………… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ……………………….………. 

 

Jméno, příjmení a podpis oprávněné úřední osoby: ……………………………………… 

 

Razítko správního orgánu: 

 

 

 

 

Obdrží: 

Město Litoměřice, IČO 00263958, Mírové náměstí 15, 412 01  Litoměřice, zastoupené  

Odborem územního rozvoje Městského úřadu Litoměřice, Pekařská 2, 412 01 Litoměřice 

 

Dotčený orgán:                         

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Litoměřice, Dopravní 

inspektorát, Eliášova 7, 412 01 Litoměřice 

 

 

Příloha jako nedílná součást stanovení: 

grafický návrh  



Městský úřad Litoměřice 

č.j.  003565/17/DOP/JLa 

Str.5/9  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

 

 

 

 

 



Městský úřad Litoměřice 

č.j.  003565/17/DOP/JLa 

Str.6/9  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

 

 

 

 

 



Městský úřad Litoměřice 

č.j.  003565/17/DOP/JLa 

Str.7/9  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

 

 

 

 

 

 



Městský úřad Litoměřice 

č.j.  003565/17/DOP/JLa 

Str.8/9  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

 

 

 

 

 



Městský úřad Litoměřice 

č.j.  003565/17/DOP/JLa 

Str.9/9  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

 

 


